
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 18-06-2015 n. 194

Oggetto: Autorizzazione al prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio Previsione
Armonizzato 2015-2017 ai sensi degli artt. 166 e 176 del D.Lgs. 267/2000 e contestuale
variazione alle dotazioni di cassa. Variazione n. 2015/9.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore A
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015,
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari
2015-2017 e relativi allegati;

RICORDATO altresì che con propria deliberazione n. 172 del 4.6.2015 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015-2017;

VISTI gli artt. 166 e 176 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 che disciplinano la
costituzione e i prelevamenti dal Fondo di Riserva;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sesto Fiorentino approvato con
deliberazione consiliare n. 36 del 14.6.1996 e successive integrazioni e modifiche, approvate
ai sensi di legge;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli
enti territoriali;

VISTA la Legge di Stabilità per l’anno 2015 del 23.12.2014 n. 190;

VISTA la richiesta avanzata dal Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative al fine di
integrare le dotazioni assegnate per lo svolgimento delle iniziative culturali previste nel PEG
2015/2017 annualità 2015, la cui dotazione è risulta insufficiente, nonché di istituire un nuovo
capitolo di spesa 20365 alla missione 05 programma 02 Piano Finanziario 1.03.02.13.000 ad
oggetto “Servizi ausiliari per organizzazione iniziative culturali”;

RITENUTO di accogliere la richiesta di cui sopra mediante spostamento di risorse dal Fondo
di Riserva al fine di consentire l’attuazione delle iniziative previste e di provvedere anche alle
conseguenti variazioni di cassa;

DATO ATTO il presente atto non modifica il prospetto dimostrativo del rispetto
dell’obiettivo di patto di stabilità interno né l’equilibrio economico finanziario di bilancio di
previsione 2015-2017;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma primo, del D.Lgs. 18.08.2000, n °
267;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa:

Di istituire un nuovo capitolo di spesa 20365 alla missione 05 programma 02 Piano1.
Finanziario 1.03.02.13.000 ad oggetto “Servizi ausiliari per organizzazione iniziative
culturali”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 194 DEL 18-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di autorizzare il prelevamento della somma di € 9.035,35 dal Fondo di Riserva al fine2.
di integrare le dotazioni di spesa corrente di cui alla missione 05 programma 02 come
dettagliato in “allegato al provvedimento variazione n. 2015/9” che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Di provvedere alla relativa variazione di cassa a favore dei capitoli interessati dal3.
presente prelevamento come dettagliato in “allegato al provvedimento variazione n.
2015/9 cassa” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di modificare in conseguenza del prelevamento di riserva e dell’istituzione del nuovo4.
capitolo di spesa il Piano Esecutivo di gestione 2015-2017 annualità 2015 assegnando
al centro di responsabilità richiedente le risorse di cui al presente prelevamento;

Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale nella prima seduta5.
utile ai sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità e dell’art. 166, comma
2, del D. Lgs. 267/2000;

Di dare atto che il presente atto non modifica il prospetto dimostrativo del rispetto6.
dell’obiettivo di patto di stabilità interno nè l’equilibrio economico finanziario di
bilancio di previsione 2015-2017;

Di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale unitamente all’allegato prospetto7.
contabile n. 2015/9, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, contenente i dati di interesse del Tesoriere ai sensi di quanto previsto
dai vigenti principi contabili applicati;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 194 DEL 18-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



       Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 18-06-2015 n. 211 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 18-06-2015 n. 194.

Oggetto: “Autorizzazione al prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio Previsione
Armonizzato 2015-2017 ai sensi degli artt. 166 e 176 del D.lgs. 267/2000 e contestuale
variazione alle dotazioni di cassa. Variazione n. 2015/9.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 18-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 18-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 194 DEL 18-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


